Actum est hoc III idus aprilis, anno regnante Ledovico rege XIIII.

			Sig+num Raimundi vicecomitis, Sig+num Arnalli de Torreles, qui hanc convenienciam fecimus et testes firmare rogavimus.

			Sig+num Gauceraudi, fratris vicecomitis. Sig+num Raimun de Prolans. Sig +num Claris. Sig+num Pere d’Annes. Sig+num Gonbal de Tologes. Sig+num Raimun Gilabert.

			Egidius scripsit die et anno qno supra.
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			1122, maig, 16

			Arnau Pere de Benavent i la seva esposa Ponça, amb el seu fill, lliuren en potestat de Santa Maria d’Urgell, del bisbe Ot i dels canonges d’aquesta seu els homes de Puig, dels quals en endavant ja no tindran el domini i la senyoria. Resolen així el conflicte que els enfrontava.

			A ACU, perg. 864.

			B ACU, LDEU, I, f. 47v-48r, doc. 208. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Baraut, «Els documents», IX, doc. 1332.

			Hec sunt pacta vel placita facta inter Arnallum Petri de Benavent et mulierem suam Ponca et canonicos Beate Marie Sedis Urgelli de hominibus de ipso Pug unde contendebant. Idcirco ego Arnallus Petri et mulier mea simul cum meis filiis reddimus et evacuamus nos de illis hominibus in potestatem Dei et Sancte Marie ac domni Odonis episcopi necnon et canonicorum illius loci, ut umquam [in] illis qui modo ibi sunt vel in antea fuerint non habeamus dominacionem nec seniorium nec nos nec ullus de nostra posterita, sed fideliter et firmiter hec pacta teneamus in vita nostra et simus fideles Deo et Sancte Marie de hoc unde canonici iam dicti loci in nobis se crediderint, et post nostrum obitum similiter nostri posteri faciant. Si quis vero hanc scripturam disrumpere voluerit non facere possit, set omnino in quadruplum componat et hec scriptura inconvulsa consistat.

			Actum est hoc XVII kalendas iunii, in anno ab Incarnatione Domini Nostri Ihesu Christi Cº XXº IIº post millesimum.

			Sig+num Arnalli Petri, Sig+num Ponca, qui hanc scripturam scribere iusserunt et manu propria firmaverunt et sub scriptis testibus firmare rogaverunt.

			Sig+num Petri Arnalli, filii iam dicti Arnalli. Sig+num Poncii Petri. Sig+num Bernardi Petri. Sig+num Arnalli Salomoni. Sig+num Petri Arnalli prepositi, qui hoc placitavit et propria manu hanc diffinicionem firmavit. Sig+num Bernardi Poncii. Sig+num Bernardi Amati. Sig+num Petri [Adeni]. Sig+num (Senyal) Petri iudicis. Sig+num Miro vocatus prior. Signum P. (Senyal) de Tavarza.

			Seniofredus presbiter rogatus scripsit SSS (Senyal) die et anno superius scripto.
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			1122, juny, 9. Castell d’Ossera

			Umbert de Lavansa i el seu germà, reconeixent que havien sostret injustament a Santa Maria d’Urgell uns alous que foren de Radulf i del seu fill Bernat, de Guillem, fill de Bernat, i d’un home dit Esperandéu, en fan evacuació al bisbe Ot i als canonges de Santa Maria. A més a més, Umbert dona la seva part de l’alou de Pera per a la remissió de la seva ànima. L’evacuació es fa al castell d’Ossera.

			[A] Original no localitzat.

			B ACU, LDEU, I, f. 78v-79r, doc. 221. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Baraut, «Els documents», IX, doc. 1333.

			Omnibus notum sit hominibus qualiter domnus Odo episcopus et canonici Beate Marie Sedis Urgelli habebant querimoniam de Umberto de Lavanca et de suo fratre Petro, qui auferebant Deo et Sancte Marie eiusque canonice alodia que fuerunt Radulfi et filiis eius Bernardi necnon et Guilelmi, filii Bernardi, et illud quod fuit de quedam homine nomine Sperandeu. De quibus ipsis recognoscentes non iuste sed male tenuisse, ad prefatum episcopum et ad canonicos Sancte Marie nuncium miserunt. Predictus vero episcopus et canonici iam dicte sedis illuc Mironem Bernardi, qui tunc prelatus Sancti Michaelis ecclesie erat, et secum Petri Isarni ad eos direxerunt. Prenominati autem milites iam dicta alodia, sicut ipsi tenebant et sciebant vel ullus homo per eos et in antea aliquis scire potuerit, in manibus predictorum canonicorum, videlicet Mironis Bernardi et Petri Ysarni, quantum infra terminos de Lavanca habebant Deo et Sancte Marie eiusque canonice sine ulla reservatione omnino reddiderunt et scribturam evacuacionis Sancte Marie scribere iusserunt. Insuper etiam donavit iam nominatus Umbertus suam partem alodii de Pera canonice Sancte Marie, sicuti ipse melius habebat et habere debebat, in remissione eius anime post suum obitum. Facta est hec evacuacio in castro quod vocatur Horsera, in presencia uxoris Umberti atque Raimundi Udalardi et Petri Arnalli de Ponts necnon et Ermengaudi de Sull atque Iozperti Guifredi sive Arnalli Salomonis et Poncii presbiteri et aliorum multorum. Sane si quis contra hanc scribturam ad disrumpendum venerit, non eam valeat vendicare, sed componat in quadruplum Deo et Sancte Marie.

			Actum est hec scribtura evacuacionis in anno ab Incarnacione Domini Nostri Ihesu Christi CºXXºIIº post millesimum, Vº idus iunii.

			Sig+num Umberti, Sig+num Petri, qui hanc scribturam iusserunt scribere et firmare.

			Sig+num [...], uxoris Umberti. Sig+num Raimundi Udalardi. Sig+num Petri Arnalli. Sig+num Ermengaudi. Sig+num Iozperti Guifredi. Sig+num Arnalli Salomonis. Sig+num Poncii presbiteri. Isti sunt visores et auditores ac propriis manibus firmatores.